
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT-Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO:  Determina  di  revoca  dell’avviso  di  selezione  personale  interno/esterno  prot.  n°  8014  del

11/11/2025 – avente ad oggetto: Avviso pubblico  per l’individuazione di n. 1 esperto  psicologo scolastico

interno/esterno per attivazione sportello di supporto psicologico nell’IIS Cenni Maconi di Vallo della Lucania

per l’a.s. 2025/2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la Determina di avvio  selezione di un esperto psicologo per attivazione sportello di supporto  A.S.

2025-2026 prot. n.   VI.1 - 0008008 - 11/11/2025;

VISTO il proprio avviso di selezione prot. n° 8014 del 11/11/2025 – avente ad oggetto: Avviso pubblico  per

l’individuazione di n. 1 esperto  psicologo scolastico interno/esterno per attivazione sportello di supporto

psicologico nell’IIS Cenni Maconi di Vallo della Lucania per l’a.s. 2025/2026;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 9 settembre 2025, n. 175, che ha destinato all’IIS

Cenni Marconi  un importo complessivo di euro 150.000,00, come riportato nell’Allegato 1 al citato decreto,

nell’ambito del programma Agenda Sud;

VISTE le istruzioni operative prot. n. 197004 del 13 novembre 2025 dell’Unità di missione per il PNRR del

Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante

il potenziamento delle competenze di base nell'ambito di Agenda Sud e Agenda Nord";

VISTO il progetto inoltrato in data 29/11/2025 con codice inoltro 62210.0 e registrato al protocollo interno al

n. IV.5 - 0008608 - 29/11/2025;

VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE.U.0001772.08-01-2026  che

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO che tra le attività previste dal progetto sono previste attività formativa in favore degli studenti

che mostrano particolari fragilità negli  apprendimenti, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la

frequenza scolastica, che prevede l'erogazione di percorsi personalizzati individuali di mentoring, sostegno

alle

competenze disciplinari, orientamento, anche con il coinvolgimento delle famiglie;

VISTO l’art.  8,  secondo  capoverso,   –  Istruttoria  e  scelta  del  contraente-  dell’avviso  prot.  n°  8014  del

11/11/2025  nel  quale  si  precisa:  “La  partecipazione  all’avviso  non  vincola  l’Amministrazione  Scolastica

appaltante che avrà facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione senza che

ciò comporti pretesa alcuna da parte dei concorrenti”;

CONSIDERATA   la intervenuta possibilità di usufruire a carico dei fondi PNRR  dei moduli  di mentoring del

progetto ”Agenda Sud”, risparmiando così sui fondi di bilancio dell’Istituto;

CONSIDERATA l’opportunità di non duplicare azioni essenzialmente simili se non addirittura “sovrapponibili”

generando  la  difficoltà  per  entrambi  gli  sportelli  a  essere  frequentati  da  un’utenza  significativa  che

giustificherebbe impegno e relative spese; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 16/12/2025;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

pagina 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
56

 -
 0

8/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT-Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

VISTO l’art.  21-quinquies  della  Legge 7  agosto 1990,  n.  241  “Nuove  norme in  materia  di  procedimento

amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  con  la  quale  è  possibile  revocare  il

provvedimento emanato dall’amministrazione; 

VSTO l’interesse pubblico attuale e concreto alla revoca, che prevale sull'interesse privato alla conservazione

dell'atto;

VERIFICATO  che  nessun  pregiudizio  può  derivare  ad  alcuno  come  conseguenza  dell’adottando

provvedimento in autotutela;

nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui alla  L.  6  novembre  2012,  n.  190,  recante  «Disposizioni  per  la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA

 La premessa è integralmente del presente provvedimento;
 di revocare l’avviso di selezione prot. n° 8014 del 11/11/2025 – avente ad oggetto: Avviso pubblico  per

l’individuazione di n. 1 esperto  psicologo scolastico interno/esterno per attivazione sportello di supporto
psicologico nell’IIS Cenni Maconi di Vallo della Lucania per l’a.s. 2025/2026 e di tutti gli atti connessi e
conseguenti posti in essere e di interrompere le fasi della procedura ai sensi dell’art. 21-quinquies della
Legge 7 agosto 1990, n. 241;

 Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico prof. Nicola IAVARONE.

 Dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati  sull’Albo online e  vale
quale notifica agli interessati.

Il Dirigente Scolastico
  prof. Nicola Iavarone

(documento firmato digitalmente)

pagina 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
56

 -
 0

8/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it

		2026-01-27T12:55:46+0000
	NICOLA IAVARONE




